et alius huiusmodi. quod gaudium sanctorum non
est hic plenum et continuu. sed sepe feru-
pit ecclesia quandoque imponit tractum. ut
in septuagesimali tempore. et est repetitum
alla in festo paschali tertio alla legitur.
quod gaudium hic non expedit sine fle-
tu. In festo in albis duplicat alla.
quod eterna uita perfectum erit gaudium.
glorificata carne et animo. completa res-
urrexerunt sanctorum est resurrectionem. unde
citat ecclesia. hec dies que fecit dominus. meri-
to itaque ecclesia significat eternum gaudium
ut super dominum. quoniam per alla citat. quoniam
quod intuetur merore. per tetu regem
et plorat. Considerans enim in paradi-
so diuinae scripturae. quod per paradisu
uitam ad paradisu celestium diuinae
puerit sit. erubuit. Respicies autem
quod ad huc in ualle lacrimarum retine-
t. quod de trest paradiso cecidit plorat.
Sed de hoc gaudio et de hoc ploratu ple-
ny euphoro diuisu in duobus uolumi-
nibus. quod unum nomen erit paradisu. et
alium cur flet quod gaudium. Hic autem ad ali-
ud transeunt. intuentur transitu apostolorum
de iudeis ad gentes. quod per huius quod come-
morat ecclesia quod euangelium de dextera
parte ad sinistra transeunt. et ibi legitur.
Iudea enim respuece uerbum dei. apostoli tran-
sierunt ad gentes. dum siccato gedecolus ul-
lere. ros uirgaui area. Quis enim per di-
xit. In uia gentium ne abieritis. post huius
preceptum dicent. Ite iorbe uniuersu. Quia
et predicatio puenit et ad illos qui in sinis-
tra parte fuerant. merito in sinistra
parte legitur euangelium. Nec tamen in sinis-
tra. et aduersus aqilonem. quod malos significat
iuxta illud. Ponam sedem meam ad aqilonem.
Quia et ad tales puenit predicatio. quod

quis longe a calore in sol recesserit.
Et propter huius poer cor aqilonem legitur. quod
aqilo uerit frigidus. ablin significat quod
flatu temptacionum corda hominum cogelat
et refrigerat ab amore dei. Unde ab
aqilone patet omne malum. et spolia in
canticis. Surge iqo aqilo. et ueni ault.
hoc est recede maligne sps quod ortu me-
um refrigeras. et ueni ault. i. scilicet sps
quod pflas aromata fluere facis. onto
et cor aqilonem legitur euangelium quod fidel
que in euaglo continet. armata nra est
cor ablin. Cui iqo resistite fortes in
fide. Hic ostenda quod plebs baculos hic
deponit. reliquid. Reclinatoya caput
reteggit. cruce froni imponit. Itas au-
dit. et euangelium legitur in alou gdu qm
epla. Nota sigula. deponere baculos
innuit. tunc se peccacionis non uidi-
care. sed dno reseruare uindicta. quod in
uindicta et ego retribuam die dominus. Re-
clinatoya reliquere significat. quod non
beni confide in principibus. ut sustetacul-
tremis. Quia uanitas uanitati. o. u.
die ecclesastes. Commemorare copiosa ue-
tima. quod oblata est aplo. et per salomo
templu et altare dno sacru. sigte. quod ante i-
telligit audire uerbum dei ablin. Signu
crucei imponit. ne hostis antie sup ue-
mes per machana hest. corrumpit semine
recte fidei. Per hoc quod stites audim. gra-
uem pugna restare cōsida. quod ubi non
est colluctatio aduersus. car. et san. sed adue-
pn. tenebrar. In altioru gdu legitur
euangelium. quod doctrina discipulor. Post
euangelium chor citat copedia nre fidei.
hostedes se pbe alleu uilo euagly. et
iq. ut quod erant. Recto ordo quod rer
uocat respondet miltel sequindejn

sacerdos salutatur populum dicens. Dominus ubi est.
 Hec salutatio ab antiquo usu sumpta est. Bo-
 on enim messores suos sic salutauit. et propheta
 in paralipomeno alia regem et eos quos
 eo erat. Sacerdos itaque salutatur populum et
 mori; orare. ubi in fide ueritate permanet
 stabilis. Quod chor; primitias offertorium. sic
 canit ac si dicat. Credo et fidei que confes; sui.
 ope implebo. Vnde sacerdos statim offert do-
 na consecranda et de hinc munera sua populo
 significat. offerre se ipsum deo. Quod si ordinem
 euangelium precedit. fides sequitur. deinde offerit
 et munera. necesse est primum audire ubi uideri.
 Quis enim credit. nisi primum audierit. Quomodo inquit
 credit nisi primum audierit. Deinde inquit recte credens.
 munus acceptabile deo offerre potest. quia
 sine fide impossibile est placere deo. Possu-
 mus et per oblata munera commemorare copiosam
 uictimam que oblata est apulo. et rex salomon
 templum et altare domino sacreuit. Exemplo illius
 plebs fidelis offert se et dona sua domino.
 Hec autem diligenter ad hanc referantur oculos
 quod sacerdos ubi super commemoratum offert
 dona sacrificanda panem scilicet et uinum. Vnde
 melchisedec typice obtulit. Vnde; apulo de-
 dit discipulis cenam. Sed; utique; corpus et
 sanguinem conuersa sunt. Vtrum autem utrumque in
 utrumque super me est dissimile. Dicimus tamen;
 panis enim corpus et uinum in sanguine. quod
 utrumque in utrumque conuertitur dicitur. in uideat
 occurrere. quod sub utroque specie utrumque sumus
 credimus. sed; non hanc repugnat. si res suba-
 le iterum. sub specie enim panis utrumque
 esse potest et sumus. non quod panis in utrumque
 fortiter emittit. sed; quod uinum est separatum non est.
 nec diuisum sumus. ut diuisum se spes
 sub quo sumus. sed; utrumque simul licet
 diuisum loquimur. eodem specie diuisas; hanc
 est ipso corpus nunc et dominum. hic est si

gustus noster. Sed; dicitur aliter. Erat ne ipse cor-
 pus suum quod dedit. an figurate locutus est. ubi quod
 se hostium uocauit. ipse quod erat corpus suum. et
 uerum corpus quod est dedit discipulis. et non in alia
 in sumit et manducat. id est in qua quod deliquit
 ne natus est et immortalis ad deitatem dei est in
 gloria. Quia res. Caro que conuertitur in unum. integra
 manet in excelsis. Ad hoc opponis dialectice. Vnde
 hic meditantis sophista. Cur argumentum hoc que
 ris. hic est pulchre in astris. dialectica tuatam
 non ascendit. Respice enim et uide ubi est. et intel-
 lige que se habet; primum regione ascendendi.
 imaginatio. scilicet. ratio. etiam. inquit dialectica tu
 a didicit hinc. Super hac fides est excellentior
 dialectica. que non est audita in chanania. neque in
 sa in chema. Cui humana ratio non prebet
 experimentum. Maxime est de fide inuicem. ut
 de corpore christi. ut hic sermo conuertit. Intel-
 lectus si fidem transcedit. per que sancti uideat celi
 secreta. ut paulus in cetero celo. et thomas in apocalyp-
 si. Sed; intellectus in uisione eterne uite proficiat.
 quoniam in uobis facite ad faciem. quod hic conuertit in
 in enigmate. Nemo hic prout disputet. sed;
 quod augeat fidei meritum. humiliter gratias. et quod si
 ne peccato non creditur et credi. firmiter credatur.
 Potest ergo quoniam. cur dicitur carne sua sumus uolu-
 it non tantum carne. sed; et carne et sanguine
 nem. et cur non in carnal specie et sanguine. cum
 sit caro et sanguis. cur sublaemeto ut
 sub tali sacramento. et utrum sumat enim caro
 et sanguis. et a totum. et si totum. cur uisualis
 dicantur corpus christi sumus. que ipse uel dominum.
 Voluit ergo et carne sua sumus fidelibus.
 ut per cibum carnis in uitar; ad gustum
 diuinitatis. et quod hic spiritualiter gerimus
 eternis gaudiis consequi. Et hic sit in
 medicina et ubi in delictis utrumque sumus uo-
 luit. ubi corpus suum et anima simul est eo
 glicet. In specie carnis et sanguinis non sumus.

ne animi huius aboueret et se sibi
insolita expauerit. Vnde quando orate bea-
to gregorio dicitur auricularis eruetur
in calice iacet ac ostes est sub sacramento et
non sub ipsa forma sumitur. ut fides compe-
tur quod est de his quod non videtur. ut quod non po-
test mortal homo intueri claritate. quod
est in corpore. Quod ex parte sancti discipuli in
transfiguratione. Sub tali autem sacramento sumit-
tur. et sub specie panis et vini. propter hanc
similitudinem. quia panis confirmat et vinum
letificat cor hominis. et sicut est et letificat cor
hominum et angelorum et licet in quibuslibet istis. id est in
tunc sumatur. tamen in utroque sumitur. ad significandum
quod duplex est effectus huius sacramenti. Est enim
redemptio corporis et anime. Que non signifi-
catur. si in una tantum sumitur. quia licet in utroque specie
utrumque sumatur. non tamen in utroque significatur.
Sed species panis corpus et species vini sanguinem
christi. respectu redemptionis significatur. et superius in utroque
specie simul redemptionem corporis et anime sumere
tunc significatur. Alibi autem alio respectu panis et
vini corpus. et quod est ecclesia significatur. Quia sicut
unus panis ex multis granis. et vinum ex mul-
tis racemis. ita una ecclesia que capite corpus. et
dicitur. ex multis personis ad unum. Hic autem est hoc
in sacramento altaris. in specie panis et vini uerum
corpus et uerum sanguis et sub utroque specie uera-
citer post consecrationem. Licet et utrumque sit.
sub quibuslibet specie illarum. sub utroque tamen sumitur.
ad significandum. ut duo duplicem effectum. Hec
est ratio sacramenti non secundum eandem speciem de uno
sumatur. Quod autem non dicitur dari in tactu. ex de-
cretis habemus. et nota quod non de quibuslibet pa-
ne. hoc sacramentum consecratur. sed de pane fru-
menti. Quia ipse de se dicit. Vultum frum-
menti cadet in terra mortuum fuerit. ipse. so-
ma. Pulvere autem se uocat granum frumeti.
quia granum frumeti candidum est et ruberum

um erit. et ipse candidus dicitur respectu diu-
nitatis. et ruberum in carne propter passionem.
Vnde sponsa in canes canit. anime mis candidus
est et ruberum. de hoc rubore dicitur illa
est admiratio. Quis est iste qui uenit de e-
dom. et u. d. b. De uno autem sanguine et con-
secratur. ut intelligamus quod ipse est uisus in
suis uel letificans. Vnde sponsa dicitur. Hottus
capit dilectus meus. in uisus et gaudium. Hinc
tunc hoc sacramentum consecratur de pane fru-
menti et uino. in quibus est principalis refectio. ut
intelligamus principale refectio in corpore et in
sanguine. ex diuinitate. quia caro et uisus est
cibus et sanguis et uisus est potus. dum in peperit
grate donum eterne et eterne refectiois meretur
et communicat corpori. Ad huc restat
quod dum utrumque sumatur tamen caro et sanguis an-
totus est. Ad quod respondetur quod filius amatre
didicit ecclesia. quod totus est sumitur non diuisus.
Sed quare quare usualiter dicitur sumitur corpus et
quod diuisus. est in persona tres sunt sube ubi est ca-
ro et anima. Non est autem intelligendum diuisus.
quod tamen illud quod corpus est sumatur. sed dicitur corpus
dum sumitur. ut intelligatur ipsum dominum uel sumitur.
quod genere loquendi didicimus. Corpus regis istu-
it. et uel rex istus. Vnde corpus dicitur dicitur su-
me. quia corpora suba scilicet panis et uini
non tunc in substantiam in corpore sed in substantia cor-
poris. uel dicitur in corpore et sanguine. ut
transformationis effectum corpus nominatur.
ut est in dicitur sic nate id nominatur
sic loquimur quod ipse corporis uideri potest.
hoc est corpus. Sed licet corpus et usualiter dica-
tur sumitur. tamen totus est. et integer sumitur.
Hec pars sub specie panis et pars sub
specie uini. sed totus hic et totus ibi. non pars
in parte sed totum in parte. Videtur pars
una et quod pars esse uidetur. et totum ibi est et
pars alia uidetur. et quod alia pars est. et idem